
 

  

 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

 

www.fsv.cuni.cz 

 

  

Zápis č. 11 z jednání kolegia děkana ze dne 12. 6. 2023 

 

Přítomni: O. Blažek, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, Z. Kasáková, M.  

Omluveni: P. Bednařík, T. Cahlík  

 

Sdělení děkana:  

1. Informace ke kauze SBP 
2. Zpráva z účasti na plénu ISS 31. 5. 
3. Shrnující informace k evaluačním schůzkám s řediteli institutů 
4. Jednání s představitelkami univerzity Paris-Panthéon-Assas (7. 6.) v kontextu jejího 
vstupu do 4EU+, diskuze o možné spolupráci s FSV UK (poděkování prof. L. Rovné za 
organizaci schůzky) 
5. Účast na inauguraci nové děkanky FHS UK (7. 6.) 
6. Jednání s vedoucí CJP – dohoda o využití centra pro potřeby rozvoje fakultního systému 

podpory pedagogických kompetencí 
7. Zástupy pana děkana v době jeho dovolené 

 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila akreditaci navazujícího magisterského 
studijního programu Strategická komunikace na 10 let.  
2. Na konci května fakulta na rektorát zaslala kontrolní zprávu o navazujícím mgr. SP 
Žurnalistika a také podklady pro hodnocení SP Media and Area Studies a Bezpečnostní studia.  
3. Fakulta dle pokynů rektorátu provedla úpravy akreditace navazujícího mgr. SP Veřejná 
a sociální politika – distanční forma. Nyní ještě upravuje akreditaci navazujícího mgr. SP 

Migration Studies and New Societies. Probíhá příprava akreditace navazujícího mgr. SP 
Žurnalistika a doktorského SP Digital Social Science.  

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj  

1. V projektu PhD. Infra bude vyhlášeno výběrové řízení na architektonickou studii. 
2. Informoval o přípravě projektu ve výzvě OP JAK SHUV. 



 

  

 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

 

www.fsv.cuni.cz 

 

  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 

zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Podal informaci o průběhu a realizaci projektu VVV 016 (viz přiložený soubor) 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky  

1. V úterý 20. 6. 2023 proběhne zasedání univerzitní komise SYLFF a také setkání s paní 
prorektorkou pro zahraniční vztahy UK a zástupci OZV RUK. 
2. Ve čtvrtek 22. 6. 2023 proběhne setkání s delegací soudců Ústavního soudu z 
Taiwainu na RUK. Součástí přijetí je debata o sňatcích osob stejného pohlaví.  
3. 4EU+ 
a. ve středu 14. 6. 2023 proběhne setkání programme committee Flagshipu 2. 
b. probíhá hodnocení projektů podaných v rámci SEED4EU+ a Visiting Professorships. 
c. Ve čtvrtek 22. 6. 2023 proběhne setkání zástupců UK ve 4EU+ a kontaktních osob na 
fakultách. 
4. Dnes zahájen staff week k mental health a well-beingu, který bude probíhat celý týden 
na FSV UK.  

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. FSV UK se zúčastnila Veletrhu vědy. 
2. Informovala o účasti na RUK na finále soutěže Ma thèse en 180 secondes. 
3. Dne 15. 6. proběhne slavnost U3V. 
4. Byla zveřejněna informace o taiwanské spolupráci. 
5. Je plánováno školení k interní komunikaci. 
6. Běžná agenda, mediální dotazy. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Přijímací řízení probíhají, aktuálně máme 10 odvolání. 
2. Je plánována aktualizace OD ke studiu – nastavení termínu změn. 

3. Byli vybráni stipendisté Development Scholarship. 
4. Dne 14.6. proběhne schůzka s MV ČR – každoroční meeting ke studentským vízům 

5. IACAC Miami – networking cesta se středními školami, představení našich Bc. 

programů. 
6. V tomto a příštím týdnu proběhnou schůzky na RUK s prorektorkou pro studium a s 
koordinatorkou pro internacionalizaci (mezinárodní recruitment). 
7. Podala informace o probíhajícím výběrovém řízení na studijním oddělení. 
8. Informovala o rozdělení místnosti v Jinonicích a tvorbě rozvrhu. 

 

 



 

  

 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

 

www.fsv.cuni.cz 

 

  

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci 

1. Byly ukončen průzkum trhu k výběru dodavatele systému pro evidenci docházky. V 
následujících dnech bude finalizována zpráva z konzultací obsahující doporučení pro výběr 
dodavatele. 
2. V září 2023 skončí placené licence ZOOM instance cuni-cz. Z fakultních zdrojů bude 
institutům nabídnuto zakoupení max. 3 licencí na institut pro další období. Placené instance 
CESNET bude fungovat minimálně do 05/2024. Primární platformou pro on-line výuku bude 
od příštího AR MS Teams. Fakulta již nebude poskytovat IT podporu pro ZOOM ve výuce (tj. 
na počítačích v učebnách) a to pro všechny instance (cuni-cz i cesnet). Podpora pro ZOOM 
bude nadále poskytována pouze Centrem pro podporu e-learningu na UK. Bezplatná licence 
(omezená na 45 min.) bude nadále funkční pro všechny uživatele. Uživatelé instance cuni-cz 
budou o ukončení jejich placené licence informováni. 
3. V souvislosti s přechodem na MS Teams bude připraven podklad k podpoře duální výuky 
na FSV UK (podnět IPS). 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Předložil návrh na obsah jednání Mezinárodní rady, která proběhne dne 22. 9. 2023 a 
to v následujícím znění: 

● AI (příprava podkladu: Nekola) 
● ERC a komunikace vědy (příprava podkladu: Veselý/Klabíková Rábová) 

----- Pauza ----- 

● podpora pedagogických dovedností (příprava podkladu: Krausz Hladká) 

 Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Dne 13.6.2023 proběhne jednání Akademického senátu.  

 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 26. 6. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

 

  



 

  

 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

 

www.fsv.cuni.cz 

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

                              


